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Ledamöter: 
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Åsa Romson (MP) vice ordförande  

Hugo Nordenfelt (M)  
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Daniel Valiollahi (M)  
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Stellan F Hamrin (V)  
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Gerd Sjöberg-Granlund (S)  tjänstgörande § 18 
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föredragande tjänstemän, miljöförvaltningens avdelningschefer och biträdande 

borgarrådssekreterare Tobias Holdstock. 

 
 § 17 



  

Skrivelse om införande av klimatsmarta resvägar på Stockholms vatten 

Remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 2009-007724-217 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt ordföranden Ulla Hamiltons (M) och 

ledamoten Karin Karlsbros (FP) förslag till beslut: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att i huvudsak godkänna förvaltningens 

 förslag till beslut. 

 

2 Nämnden anför därutöver följande: 

 

Stockholm beskrivs ofta som den gröna och blåa staden, och med sina 14 öar 

sammanlänkade av 57 broar är mycket av staden skuren av vatten. Frågan om 

trafik över vatten har länge varit på tapeten i Stockholm, där det i dagsläget är SL 

som upphandlat trafiken i skärgården och liknande områden i Stockholm. Att 

öppna upp Stockholms vattenspeglar för mer verksamhet är något som den 

borgerliga majoriteten har lagt mycket energi på under mandatperioden, bland 

annat genom kraftiga upprustningar av kajer och ankringsplatser, men även på 

tillståndsgivning för restauranger och bostäder vid vattnet, något oppositionen har 

motsatt sig.  

 

I förslaget till ny kollektivtrafiklagstifning (SOU 2009:39 En ny 

kollektivtrafiklag) föreslås att monopolet för kollektivtrafik avskaffas, till förmån 

för att bolag som vill köra kollektivt ska följa vissa rutter och hållplatser och att 

de bolag som ansluter sig har ett gemensamt betalsystem, men i övrigt tillåts att 

organisera sin verksamhet som de själva ser som lönsamt.  

I detta ser vi stora möjligheter för privat verksamhet att inleda kollektivtrafik på 

vattnet, och här har Stockholms Hamnar redan inlett ett arbete för att se över 

vilka eventuella lösningar som kan organiseras för att framkomlighetsfrågor och 

buller ska hållas till ett minimum. 

 

Ärendets handling   

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 31 augusti 2009. 

Förvaltningen föreslog att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1 Överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

 

Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Ulla Hamilton (M) och Karin Karlsbro (FP) föreslår att miljö- och 

 hälsoskyddsnämnden  beslutar att avgöra ärendet vid dagens sammanträde. 

 

2) Vice ordföranden Åsa Romson (MP) och Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- 

 och hälsoskyddsnämnden beslutar att återremittera ärendet för en något djupare 

 beredning samt att därutöver anföra följande: 

 

Förvaltningen bör belysa miljöaspekterna på de frågor som reses i denna skrivelse 

med samma grad av kunskapsdjup som man göra i många andra remissvar.  

Eftersom trafiken är Stockholms största miljöproblem vore det konstigt om 



  

nämnden lämnade ett svar som i princip säger att man inte vill ha några 

synpunkter i frågan. Av detta kortfattade och i sort avvisande svar få man ingen 

närmare upplysning om vilka miljövinster och eventuella miljöproblem som 

förslagen kan medföra. Hänvisningar saknas bl a till stadens egna utvärderingar 

av miljövinsterna med båt som komplement i kollektivtrafiken från Hammarby 

Sjöstad. 

 

Omröstning 

Ordföranden ställer förslagen emot varandra och finner att nämnden beslutar att 

avgöra ärendet vid dagens sammanträde.  

 

 

Därefter framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Ulla Hamilton (M) och ledamoten Karin Karlsbro (FP)

 föreslår att (se beslutet). 

 

2) Karin Wanngård (S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.  

 

Omröstning 

Ordföranden ställer förslagen emot varandra och finner att nämnden beslutar enligt 

Ulla Hamiltons (M) och Karin Karlsbros (FP) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Åsa Romson (MP) och ledamoten Stellan F Hamrin (V) reserverar 

sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag till återremiss. 

 

Ledamöterna Karin Wanngård (S), Malte Sigemalm (S), Ulla Jöhnk (S) och Godfrey 

Etyang (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag till beslut. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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